
Verksamhetsberättelse för föreningen Bibliotek i 
Samhälle 2023

Föreningen
Styrelsen har utgjorts av Sofia Berg, Soledad Cartagena, Christian Forsell, Emma Karlsson, 
Lena Lundgren, Lovisa Sagnell och Moa Stockstad.

Revisorer: Tommy Olsson och Magnus Torstensson.

Valberedning: Ida Holmlund, Martin Persson och Tobias Willstedt.

Lokala kontaktpersoner har varit Tobias Willstedt för Stockholm, Anna Hallberg för Göteborg,
Martin Persson för Malmö samt Karin Råghall för Umeå. Styrelsen har inte aktivt sökt 
ytterligare kontaktpersoner.

Styrelsen har haft 8 styrelsemöten under året. Möten hålls i ett digitalt mötesrum och 
protokollen sparats på föreningens gemensamma drive. En del ärenden har avhandlats 
fortlöpande via styrelsens mejlgrupp.

Redaktionen för tidskriften bis utgörs sedan ett par år av samma personer som i styrelsen, 
med undantag för kassören Christian Forsell. Redaktionen har alltså bestått av Sofia Berg, 
Soledad Cartagena, Emma Karlsson, Lena Lundgren, Lovisa Sagnell och Moa Stockstad. 
Linus Mannervik har arbetat med tidskriftens form och sättning.

Föreningens årsmöte
Årsmötet ägde rum den 11 mars i centrala Stockholm. I samband med mötet arrangerades 
ett samtal under rubriken “Ett halvår efter valet - vad är läget i biblioteks- och kulturpolitiken 
just nu?”. Samtalet leddes av Emma Karlsson.

Medlemskap och prenumerationer
Vid 4/2023 hade vi 165 medlemmar och 149 prenumeranter. Vid 4/2022 hade vi 171 
medlemmar och 180 prenumeranter. Vid 4/2021 hade vi 164 medlemmar och 176 
prenumeranter. Vid 4/2020 hade vi 149 medlemmar och 179 prenumeranter. Vid 4/2019 
hade vi 173 medlemmar och 180 prenumeranter. Antalet medlemmar har varit relativt stabilt 
under året men antalet enskilda och institutionella prenumeranter har minskat. 

Hemsidan
BiS hemsida, http://foreningenbis.com, spelar en viktig roll för att härbärgera grundmaterial 
för föreningen, äldre nummer och inte minst för att komma med nyheter och kompletterande 
material. Hemsidan har skötts av Tobias Willstedt. Under kommande period kommer 
hemsidan att få en utökad roll, då den tryckta tidskriften läggs ner (mer om detta nedan).
Studenter kan hitta uppsatsmaterial i våra äldre nummer (2002–) som finns som pdf-filer på 
hemsidan. Tyvärr märks här en vikande trend, även om utvecklingen över åren varit alltför 
fluktuerande för att kunna säga något tydligt.



Statistik över visningar och besökare BiS webbplats

År Visningar Unika besökare

2023 23 069 13 957

2022 28 145 16 236

2021 30 382 15 196

2020 22 469  12 550

2019 26 926  15 020 

2018 20 956  12 875 

2017 20 962 13 896 

2016 12 283 7 507 

2015 16 570 9 565 

2014 16 510 9 245 

2013 21 789 10 392

Sociala medier
Hösten 2023 fattade vi via mejl beslut om att lämna Twitter/X på grund av plattformens 
utveckling mot att alltmer härbärgera hatpropaganda och botar. Istället valde BiS att finnas 
på alternativet Mastodon. På Mastodon har vi 21 följare.

Facebooksidan är en fortsatt viktig plattform. Under året publicerades 73 inlägg. Bland 
inläggen kan nämnas artiklar ur BiS, evenemang och rapporter från demonstrationer mot 
Tidöavtalet.

Facebookföljare

År (januari) Antal följare

2024 1848

2023 1797

2022 1667

2021 1600

Nyhetsbrev
BiS skickar ut ett gratis nyhetsbrev för medlemmar och andra intresserade. Brevet innehåller 
nyheter, information och tips om föreningens verksamhet som kan intressera medlemmar 
eller den som vill bevaka biblioteksutvecklingen ur ett vänsterperspektiv. Tobias Willstedt är 
ansvarig.



Vi skickade ut 11 nyhetsbrev under 2023. Antalet prenumeranter på nyhetsbrevet stiger 
kontinuerligt och var vid slutet av året 584 stycken (i slutet av 2022 var det 538). Äldre 
nyhetsbrev publiceras på vår hemsida.

Uttalande mot förslaget om angiveri av papperslösa
I samband med att direktiven till utredaren tillkännagivits följde BiS styrelse upp det tidigare 
uttalandet mot angiveri med ett nytt uttalande, som publicerades 11 september 2023. I det 
nya uttalandet fokuserade vi på vikten av enat motstånd, att inte hänvisa till biblioteken som 
en särskilt ömmande verksamhet utan att hela förslaget måste skrotas. Vi uppmanade även 
till att förbereda motståndsstrategier om lagförslagen blir verklighet. Uttalandet publicerades 
på BiS hemsida och på föreningens facebook.

BiS har även deltagit vid många av de demonstrationer som anordnats runtom i Sverige mot 
Tidöavtalet och dess angiveripåbud.

Medlemsaktiviteter i Umeå, Malmö och Stockholm
I februari 2023 anordnades en AW i Stockholm, där både nya och gamla medlemmar dök 
upp och diskuterade det senaste numret.

Under sommaren anordnades tre medlemsträffar i Malmö, varav en fick ställas in på grund 
av dåligt väder. Det rekryterades inga nya medlemmar utan de som dök upp var redan 
medlemmar.

Tidskriften bis
Under 2023 gavs 4 nummer ut, på tema Bibliotekens arbete med barns rättigheter, 
Empowerment, Källkritik och Biblioteksvärlden. Alla nummer finns publicerade på hemsidan. 
Skribenter har varit såväl nya som tidigare verksamma och inlägg har kommit inifrån och 
utanför redaktionen. Medverkande har varit inom såväl som utom Sverige. Upplagan har 
varit 500 ex. 

Tyvärr har ekonomiska realiteter i kombination med svårigheten att ge ut en tidskrift enbart 
med hjälp av ideellt arbete inneburit att vi under året tvingades fatta beslut om att 
tidigarelägga nedläggningen av den tryckta tidskriften. Kommande nummer kommer att bli 
det sista tryckta. Detta beror bland annat på bristande bidrag (ansökan har gjorts till 
Kulturrådet). Vi beslutade därför att göra det första nummer 2024 till ett dubbelnummer och 
ägna numret åt såväl bakåtblickande jubileumsinslag som framåtblickande. I nuläget siktar vi
på att hålla den redaktionella aktiviteten vid liv på hemsidan, med kontinuerlig publicering av 
relevanta och aktuella artiklar. Hur den redaktionella aktiviteten kommer att fortsätta blir i 
mycket upp till en ny styrelse att besluta.

Redaktionsarbetet sker i digitala mötesrum och med e-post. Minst två huvudansvariga 
redaktörer har utsetts för varje nummer, även om arbetet med att hitta skribenter har delats 
mellan hela redaktionen/styrelsen.

Efter årsmötet 2022 var planen att fortsätta med den fysiska tidskriften i två år, med aktiva 
försök att få in mer ekonomiskt stöd samt nya medlemmar. På grund av ett ansträngt läge 
med både de ideella krafterna och ekonomiska utgifter har det varit mycket svårt att 
genomföra. Arbetet med att upprätthålla den fysiska tidskriften har tagit all energi och tid, 
vilket inte lämnat någon tid eller kraft till något övrigt. En konsekvens av detta är att vi inte 
lyckats skriva och därmed genomföra en nya kommunikationsstrategi, då de ideella krafterna



inte räckt till. Beslutet att lägga ned den fysiska tidskriften fick tidigareläggas, eftersom 
föreningen saknade ekonomiska resurser för att fortsätta. Vi kommer att avsluta den fysiska 
tidskriften med ett dubbelnummer, ett sorts avrundande jubileumsnummer, för att sedan 
fortsätta att publicera digitalt, dock inte i ett traditionellt tidskriftsformat utan mer löpande. 
Detta är något som kommer att utforskas mer av den nya styrelsen och redaktionen. 

Föreningens framtid
Som kan antydas av ovanstående text om tidskriften har det inte varit ett enkelt år för BiS. 
Många diskussioner har förts kring föreningens framtid. Vi vill i möjligaste mån undvika att 
tappa den röst som föreningen är och kan vara, kanske viktigare än någonsin i dessa gravt 
mörkblå tider. Men utmaningarna har varit och är fortsatt stora.

Övrigt
Föreningen var under året medlem i Biblioteksmuseet, Svensk biblioteksförening och 
Föreningen Sveriges Kulturtidskrifter.
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